
6. Plataforma 10m Men, Semi Final

viernes, 5 de septiembre de 2025

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS
ABIERTO

COMPLEJO ACUATICO CESAR ZAPATA

MEDELLIN

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

LEONARDO GARCÍA VARELA (2002) -- VALLE  1

107B 10 3.0 7.5 8.0 7.5 8.0 7.0 7.5 7.5 22.5 67.50 67.50  triple mortal y medio adelante 1

407C 10 3.2 7.5 8.0 8.0 8.0 7.5 8.0 8.0 24.0 76.80 144.30  triple mortal y medio adentro 1

207C 10 3.3 4.5 5.5 5.5 5.5 6.5 5.5 4.0 16.5 54.45 198.75  triple mortal y medio atrás 2

6243D 10 3.2 6.5 6.5 6.5 6.0 7.0 7.0 6.5 19.5 62.40 261.15  equilibrio doble mortal atrás con un tirabuzón y ½ 1

307C 10 3.4 4.5 4.5 4.5 4.0 3.5 5.0 4.0 13.0 44.20 305.35  triple mortal y medio inverso 1

5253B 10 3.2 7.0 6.5 6.5 7.0 7.0 6.5 6.5 20.0 64.00 369.35  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.866.3819.3Total GD:

JUAN SEBASTIAN REYES ABADIA (2008) -- VALLE  2

407C 10 3.2 7.0 6.5 6.5 7.5 7.0 7.0 7.0 21.0 67.20 67.20  triple mortal y medio adentro 2

207B 10 3.6 4.5 5.0 4.5 4.5 5.0 5.5 5.5 14.5 52.20 119.40  triple mortal y medio atrás 3

307C 10 3.4 4.0 4.5 4.5 4.0 3.0 5.0 4.5 13.0 44.20 163.60  triple mortal y medio inverso 3

109C 10 3.7 6.5 6.5 6.5 7.5 6.5 7.0 6.5 19.5 72.15 235.75  cuadruple mortal y medio adelante 3

626C 10 3.3 7.0 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 20.0 66.00 301.75  equilibrio triple mortal atrás 2

5253B 10 3.2 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 19.5 62.40 364.15  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.936.0120.4Total GD:

JUAN MANUEL LOPEZ GOMEZ (2008) -- VALLE  3

107B 10 3.0 6.5 6.5 5.5 6.0 6.5 6.0 6.5 19.0 57.00 57.00  triple mortal y medio adelante 3

407C 10 3.2 6.5 7.0 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 20.5 65.60 122.60  triple mortal y medio adentro 2

207C 10 3.3 7.5 8.0 7.0 8.0 8.5 7.5 8.0 23.5 77.55 200.15  triple mortal y medio atrás 1

612B 10 1.9 6.5 6.5 6.5 7.0 7.0 7.0 7.5 20.5 38.95 239.10  equilibrio mortal adelante 2

307C 10 3.4 4.0 3.5 3.5 4.5 4.0 5.0 5.0 12.5 42.50 281.60  triple mortal y medio inverso 3

5154B 10 3.3 5.0 4.0 4.5 4.0 4.5 4.0 5.0 13.0 42.90 324.50  doble mortal y medio adelante con dos tirabuzones 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 7.796.0518.1Total GD:

MANUEL LIBARDO JIMENEZ QUINTERO (2008) -- VALLE  4

107B 10 3.0 5.0 5.0 4.5 5.0 5.5 4.5 5.5 15.0 45.00 45.00  triple mortal y medio adelante 5

205B 10 2.9 3.5 3.5 3.5 3.5 4.0 4.5 4.0 11.0 31.90 76.90  doble mortal y medio atrás 5

305C 10 2.8 6.5 6.5 6.0 7.0 6.5 7.0 7.5 20.0 56.00 132.90  doble mortal y medio inverso 5

614B 10 2.4 5.0 4.5 5.0 4.5 6.0 5.0 5.0 15.0 36.00 168.90  equilibrio doble mortal adelante 5

407C 10 3.2 6.0 4.5 4.5 4.5 6.0 6.0 5.5 16.0 51.20 220.10  triple mortal y medio adentro 5

5253B 10 3.2 4.5 5.5 4.0 5.5 5.5 5.0 5.5 16.0 51.20 271.30  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.715.1417.5Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

MIGUEL ANGEL BENJUMEA TORRES (2006) -- ANTIOQUIA  5

305C 10 2.8 6.0 7.0 5.5 6.5 6.0 6.5 6.5 19.0 53.20 53.20  doble mortal y medio inverso 4

107B 10 3.0 5.5 4.5 4.5 4.5 4.5 5.0 5.0 14.0 42.00 95.20  triple mortal y medio adelante 4

407C 10 3.2 3.5 4.5 4.0 5.0 4.5 4.0 3.5 12.5 40.00 135.20  triple mortal y medio adentro 4

205B 10 2.9 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 6.0 5.5 16.5 47.85 183.05  doble mortal y medio atrás 4

614B 10 2.4 5.0 5.5 5.0 5.5 5.0 5.5 6.5 16.0 38.40 221.45  equilibrio doble mortal adelante 4

5253B 10 3.2 5.0 5.5 4.5 5.5 4.5 5.0 5.5 15.5 49.60 271.05  doble mortal y medio atrás con un tirabuzón y med. 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 6.295.2017.5Total GD:

Árbitro:
   CRISTINA RIOS -- TOL
Jueces:
   1.  Diana Marcela Uran Salazar -- ANT
   2.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   3.  Uriel Guevara -- BOG
   4.  Ferney Nuñez -- VAL
   5.  JHONNATAN FORERO -- TOL
   6.  Luis Carlos Guisao -- ANT
   7.  SANTIAGO PEREZ -- BOG

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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